1

平成 28年９月 29日

各 位

会 社 名 株式会社トライアンフコーポレーション
代表者名  代表取締役 小澤 勝
（コード 3651）
問合せ先  経営管理部 広報ユニット 末次 達也
（TEL.03-5332-6751）

株式会社デジタリオの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり、株式会社デジタリオの株式を取得し、子会

社化することについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、純粋持株会社である当社を中心に偉業を志す企業連合（United Enterprises

of Triumph）を編成し、経営管理の効率化による内部成長の促進と、Ｍ&Ａによる外部成長の加

速によって企業価値を高めることを経営戦略としています。

株式会社デジタリオは、システム・エンジニアリング・サービスを行う「フィールドサービ

ス事業」を主力事業としております。平成 20年の設立以来、着実な事業展開を行ってきており、

大手企業を中心とした良質な顧客基盤と約 30名の優秀な技術者を有しています。株式会社デジ

タリオの事業は当社連結子会社のインフォメーションサービスフォース株式会社と同業であり、

各々が培ってきた技術力、取引基盤等を融合させ、双方の経営資源を最大限活用することによ

って、当社グループの主力事業である情報技術事業の拡大に寄与するものと判断し、株式会社

デジタリオを子会社化することといたしました。

2

２．異動する子会社（株式会社デジタリオ）の概要

（１） 名 称 株式会社デジタリオ

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋室町三丁目３番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 重野 真一

（４） 事 業 内 容  情報技術事業

（５） 資 本 金 40,000千円

（６） 設 立 年 月 日 平成20年１月９日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社フォーサイド 100％

（８）
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成26年９月期 平成26年12月期 平成27年12月期

純資産 50,415千円 52,091千円 39,648千円

総資産 112,878千円 124,697千円 95,636千円

１株当たり純資産 30,243円16銭 31,248円47銭 23,784円06銭

売上高 312,870千円 101,491千円 340,959千円

営業利益 3,182千円 4,769千円 17,712千円

経常利益 3,090千円 2,225千円 △12,261千円

当期純利益 7,168千円 1,675千円 △12,443千円

１株当たり当期純利益 4,300円04銭 1,005円30銭 △7,464円40銭

１株当たり配当金 ― ― ―

※平成 26年 12月期は決算期変更のため、３ヵ月間の業績及び財政状態となります。

3

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社フォーサイド

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋室町三丁目３番１号

（３）  代表者の役職・氏名 代表取締役 假屋 勝

（４） 事 業 内 容 持株会社

（５） 設 立 年 月 日 平成12年３月31日

（７） 純 資 産 444,432千円

（８） 総 資 産 668,015千円

（９） 大株主及び持株比率
Ｒ-１第１号投資事業有限責任組合 10.53％

Ｊトラストベンチャーキャピタル合同会社 8.91％ 他

（３）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

４．取得株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 普通株式 0株

（議決権の数：0個）

（議決権保有割合：0％）

（２）取得株式数 普通株式 1,667株

（議決権の数：1,667個）

（議決権保有割合：100％）

（３）取得価額 170,000千円

（４）異動後の所有株式数 普通株式 1,667株

（議決権の数：1,667個）

（議決権保有割合：100％）

５．株式譲渡の日程

株式譲渡契約の取締役会決議 平成 28年９月 29日

株式譲渡契約締結日 平成 28年９月 29日

株式譲渡日 平成 28年９月 30日（予定）

６．今後の見通し

本件が当社連結業績に与える影響については、現在精査中です。詳細が判明し、開示すべき事

項がある場合には、すみやかに開示いたします。

以上